
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019 Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B87816C66A0202D9C462CFC3473B7492



quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DO CC 002/2019

• REPUBLICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL N° 07/2017

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B87816C66A0202D9C462CFC3473B7492



quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Convite

   Prefeitura Municipal de Terra Nova 
E s t a d o  D a  B a h i a  

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE:(075) 3238-2061 -  3238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70                

 
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento 
ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e 
considerando os procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, 
HOMOLOGA o processo licitatório na modalidade Convite, do tipo Menor 
Valor Global, Edital nº 002/2019, tendo como objeto CONEXÃO DE 
INTERNET COM LINK DEDICADO (FULL) ASSIMÉTRICO DE 
20MB EM FIBRA ÓTICA E 46 BANDA LARGA, CONFIGURAÇÕES 
DE MODENS, ROUTERS E OUTROS EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS COM PLENA CONECTIVIDADE PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E DA SEDE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA/BA, e ADJUDICA a 
favor da Empresa W. E. K INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ: 
14.370.037/0001-16, à locação do objeto do presente Processo Licitatório, 
determinando a celebração do competente contrato Público com a mesma, e 
autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para 
referida contratação, no valor global de R$ 105.696,00 (cento e cinco mil 
seiscentos e noventa e seis reais), com formas de pagamento conforme 
contrato. 
 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2019. 
 
 
 

Marineide Pereira Soares 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3F45320787D012C2A503C77C0C933C99

quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

   Prefeitura Municipal de Terra Nova 
E s t a d o  D a  B a h i a  

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE:(075) 3238-2061 -  3238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70                

 
 

 

Extrato de Termo de Contrato n. 060/2019 

 
CARTA CONVITE 002/2019 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE TERRA 
NOVA/BA - Objeto: CONEXÃO DE INTERNET COM LINK DEDICADO (FULL) 
ASSIMÉTRICO DE 20MB EM FIBRA ÓTICA E 46 BANDA LARGA, 
CONFIGURAÇÕES DE MODENS, ROUTERS E OUTROS EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS COM PLENA CONECTIVIDADE PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E DA SEDE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA/BA. CONTRATADA: W. E. K 
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ: 14.370.037/0001-16 - Contrato nº 
060/2019 - Vlr. R$ 105.696,00; Data Ass. 16/01/19; Vig. Até 31/12/2019 – Marineide 
Pereira Soares – Prefeita Municipal. 
 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3F45320787D012C2A503C77C0C933C99

quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
ESTADO DA BAHIA 

RU 	R. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, N° 02 - TERRA NOVA - CEP 44270.000 
FONE: (075) 3238-2061 - 3238-2062 -FAX: 3238-2098 - CNPJ N° 13.824.511/0001-70 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TERRA NOVA convoca, por 

motivo de surgimento da vaga, o Candidato Ronaldo dos Santos Ribeiro, aprovado e 

6°  classificado no Processo Seletivo do Edital n° 07/2017 - Cargo Categoria 

Profissional/Função: Porteiro, a comparecer a Sede da Secretaria Municipal de 

Educação para contrafação. O candidato convocado tem o prazo de 03 (três) dias úteis 

para dar inicio aos trabalhos. O não comparecimento do prazo acarretará perda do 

direito à contratação, e a critério de conveniência da administração implicará na 

convocação do próximo candidato classificado. 

Gabinete da Prefeita de Terra Nova, 12 de fevereiro de 2019. 

I 
‘ItO •-• 

Marineide 	eira Soares 
Prefe 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B87816C66A0202D9C462CFC3473B7492



quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Marineide 
Prefe 

iftt %ares 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
ESTADO DA BAHIA 

RU 	R. FLÁv10 GODOFREDO PACHECO PEREIRA, N' 02 - TERRA NOVA - CEP 44270.000 
FONE: (075) 3238-2061 - 3238-2062 -FAX: 3238-2098 - CNPJ N° 13.824.511/0001-70 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TERRA NOVA convoca, por 

motivo de surgimento da vaga, a Candidata Nadmaura Santos Borges, aprovada e 10' 

classificada no Processo Seletivo do Edital n° 07/2017 - Cargo Categoria 

Profissional/Função: Professor para os Anos Inicias do Ensino Fundamental, a 

comparecer a Sede da Secretaria Municipal de Educação para contratação. A candidata 

convocada tem o prazo de 03 (três) dias úteis para dar inicio aos trabalhos. O não 

comparecimento do prazo acarretará perda do direito à contrafação, e a critério de 

conveniência da administração implicará na convocação do próximo candidato 

classificado. 

Gabinete da Prefeita de Terra Nova, 12 de fevereiro de 2019. 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B87816C66A0202D9C462CFC3473B7492



quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

f 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
ESTADO DA BAHIA 

RU 	R- FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, N° 02 - TERRA NOVA - CEP 44270.000 
FONE: (075) 3238-2061 - 3238-2062 -FAX: 3238-2098 - CNPJW 13.824.511/0001-70 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TERRA NOVA convoca, por 

motivo de surgimento da vaga, a Candidata Mirian dos Santos Ramos, aprovada e 24" 

classificada no Processo Seletivo do Edital n° 07/2017 - Cargo Categoria 

Profissional/Função: Agente de Serviços, a comparecer a Sede da Secretaria 

Municipal de Educação para contratação. A candidata convocada tem o prazo de 03 

(três) dias úteis para dar inicio aos trabalhos. O não comparecimento do prazo acarretará 

perda do direito à contrata*, e a critério de conveniência da administração implicará 

na convocação do próximo candidato classificado. 

Gabinete da Prefeita de Terra Nova, 12 de fevereiro de 2019. 

 

OÉLete4hq:.  
reirra Sodrejs- 
u/ViPal•';`bNib 

Marineide P 
Prefeita 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B87816C66A0202D9C462CFC3473B7492



quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
ESTADO DA BAHIA 

RU 	R. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, N" 02- TERRA NOVA - CEP 44270.000 
FONE: (075)3238-2061 - 3238-2062 -FAX: 3238-2098 - CNPJ N" 13.824.511/0001-70 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TERRA NOVA convoca, por 

motivo de surgimento da vaga, a Candidata Maria de Fátima Silva de Jesus, aprovada 

e 11' classificada no Processo Seletivo do Edital no 07/2017 - Cargo Categoria 

Profissional/Função: Professor Educação Infantil, a comparecer a Sede da Secretaria 

Municipal de Educação para contratação. A candidata convocada tem o prazo de 03 

(três) dias úteis para dar inicio aos trabalhos. O não comparecimento do prazo acarretará 

perda do direito à contrata*, e a critério de conveniência da administração implicará 

na convocação do próximo candidato classificado. 

Gabinete da Prefeita de Terra Nova, 12 de fevereiro de 2019. 

cg's°  
t,) 

Marineide P eira Soares 
Prefeit 	unicipal 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B87816C66A0202D9C462CFC3473B7492



quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
ESTADO DA BAHIA 

RUA R. FLAVIO GODOFREDO PACI1E( O PEREIRA, N" 02- TERRA NOVA- CEP 44270.000 
FONE. (075) 3238-2061 - 3238-2062 -FAX: 3238-2098 -CNPJ N" 13.824.511/0001-70 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TERRA NOVA convoca, por 

motivo de surgimento da vaga, a Candidata Lívia Maria Menezes Silva, aprovada e 11' 

classificada no Processo Seletivo do Edital n° 07/2017 - Cargo Categoria 

Profissional/Função: Professor para os Anos Inicias do Ensino Fundamental, a 

comparecer a Sede da Secretaria Municipal de Educação para contratação. A candidata 

convocada tem o prazo de 03 (três) dias úteis para dar inicio aos trabalhos. O não 

comparecimento do prazo acarretará perda do direito à contratação, e a critério de 

conveniência da administração implicará na convocação do próximo candidato 

classificado. 

Gabinete da Prefeita de Terra Nova, 12 de fevereiro de 2019. 

Marineide P,treira Soáret.," 
Prefeita Municipal 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B87816C66A0202D9C462CFC3473B7492



quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
ESTADO DA BANIA 

RU 	PR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, N° 02 - TERRA NOVA - CEP 44270.000 
FONE: (075) 3238-2061 - 3238-2062 -FAX: 3238-2098 - CNPJ N' 13.824.511/0001-70 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TERRA NOVA convoca, por 

motivo de surgimento da vaga, a Candidata Jucineide Lima de Jesus Ribeiro, 
aprovada e 38  classificada no Processo Seletivo do Edital n° 07/2017 - Cargo Categoria 
Profissional/Função: Professor de Ciências, a comparecer a Sede da Secretaria 

Municipal de Educação para contratação. A candidata convocada tem o prazo de 03 

(três) dias úteis para dar inicio aos trabalhos. O não comparecimento do prazo acarretará 

perda do direito à contratação, e a critério de conveniência da administração implicará 

na convocação do próximo candidato classificado. 

Gabinete da Prefeita de Terra Nova, 12 de fevereiro de 2019. 

ük1-)1  (PI>  OF3  
Marineide Per; ira Soares 

Prefeita 	'cipal 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B87816C66A0202D9C462CFC3473B7492



quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
ESTADO DA BAHIA 

RU 	R. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, N' 02 - TERRA NOVA - CEP 44270.000 
FONE: (075) 3238-2061 -3238-2062 -FAX: 3238-2098 - CNPJ N' 13.824.511/0001-70 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TERRA NOVA convoca, por 

motivo de surgimento da vaga, o Candidato Leandro Luiz de Jesus dos Santos, 

aprovado e 4° classificado no Processo Seletivo do Edital n°07/2017 - Cargo Categoria 

Profissional/Função: Professor de Ciências, a comparecer a Sede da Secretaria 

Municipal de Educação para contratação. O candidato convocado tem o prazo de 03 

(três) dias úteis para dar início aos trabalhos. O não comparecimento do prazo acarretará 

perda do direito à contratação, e a critério de conveniência da administração implicará 

na convocação do próximo candidato classificado. 

Gabinete da Prefeita de Terra Nova, 12 de fevereiro de 2019. 

Marineide 	ira Soare 
Prefe Municipal 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B87816C66A0202D9C462CFC3473B7492


		2019-02-13T14:43:25-0300




